已获授但尚未解除限售的 4,358,440 股第一类限制性股票进行回购注销，对上述

情况外其余第二个归属期已获授但尚未归属的 6,671,500 股第二类限制性股票

进行作废处理。公司独立董事对相关事项发表了明确的同意意见。

2023 年 5 月 16 日，公司召开 2022 年年度股东大会，审议通过《关于回购

注销 2021 年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票的议案》。因部分激励

对象离职、身故，同意对共计 125 名激励对象已获授但尚未解除限售的 658,280

股第一类限制性股票进行回购注销；因公司层面 2022 年业绩考核未达标，同意

对上述情况外其余第二个解除限售期已获授但尚未解除限售的 4,358,440 股第

一类限制性股票进行回购注销。

2023 年 7 月 27 日，公司发布《关于 2021 年限制性股票激励计划部分限制

性股票回购注销完成的公告》，经中国证券登记结算有限公司深圳分公司确认，

公司该次 5,016,720 股限制性股票回购注销事宜于 2023 年 7月 26 日办理完成。

二、本次回购原因、数量、价格及资金来源

（一） 回购原因

根据公司《2021 年限制性股票激励计划（草案）》第九章第二条的有关规

定，因部分激励对象离职、身故，需对前述共计 125 名激励对象已获授但尚未

解除限售的 658,280 股第一类限制性股票进行回购注销。

此外，根据公司《2021 年限制性股票激励计划（草案）》及《2021 年限

制性股票激励计划实施考核管理办法》的相关规定，第一类限制性股票第二个

解除限售期公司层面业绩考核要求为“以 2020 年净利润为基数，2022 年净利

润增长率不低于130%”。根据公司经审计的2022年度财务报告，公司层面2022

年业绩考核未达标，需对其余第二个解除限售期已获授但尚未解除限售的

4,358,440 股第一类限制性股票进行回购注销。

（二） 回购数量及回购金额

本次回购注销已获授但尚未解除限售的第一类限制性股票数量合计

5,016,720 股，回购资金总额为 49,888,765.31 元。回购资金来源为公司自有

资金。

（三） 本次回购注销完成情况

   北京华宇软件股份有限公司
   BEIJING THUNISOFT CORPORATION LIMITED

4

大华会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了

审验并出具了《验资报告》（大华验字[2023]000427 号）。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制性股

票的注销事宜已于 2023 年 7 月 26 日办理完成。

三、本次回购注销完成后股本结构变化表

股份性质
本次变动前

本次变动增减

（＋，－）
本次变动后

股份数量（股） 比例% 增加 减少 股份数量（股） 比例%

一、限售条件流通股/非流通股 22,733,219  2.76   5,016,720  17,716,499  2.16

高管锁定股 14,447,669  1.75   14,447,669  1.76

股权激励限售股 8,285,550  1.00   5,016,720  3,268,830  0.40

二、无限售条件流通股 801,827,804  97.24   801,827,804  97.84

三、总股本 824,561,023  100.00   5,016,720  819,544,303  100.00

注：1、实际股本结构变化情况以中国证券登记结算有限责任公司确认数为准。

2、表中数据尾差系因四舍五入产生。

四、对公司业绩的影响

本次回购注销部分第一类限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成

果产生实质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继

续认真履行工作职责，努力实现股东价值最大化。

特此公告

   北京华宇软件股份有限公司

   董   事   会

   二〇二三年七月二十七日